
Návod na použítí Perga houby Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Perga houba a její použití

Pergamenový papír je velmi citlivý na jakékoliv zvlhnutí, a protože se při malování na 
pergamen používají akvarelové pastelky, pastely a fixy, při jejichž použití se bez vody 
neobejdete, byla vyvinuta tato speciální pomůcka – perga houba. Výrobce ji vyrobil ve 
tvaru vějíře – typický znak výrobce pomůcek pro pergamano.

Než začnete houbu používat k malování, musíte ji nejprve nechat nasáknout vodou.

Houbu namočte ve vodě a vyždímejte podle potřeby. Na ilustračním obrázku vidíte, jak 
se houba dokáže nafouknout, když na ni kápnete pár kapek vody. Houbu si potom 
položte na plastovou podložku nebo talířek. 



Návod na použítí Perga houby Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

 

Štětec  před použitím opláchtěte ve vodě, osušte ho a potom už pouze vlhčete na této 
houbičce. Zvlhčeným štětcem potom roztírejte akvarelovou barvu na pergamenu.

Pokud houbičku potřísníte barvami, vyperte ji po skončení práce v mýdlové vodě a nechejte ji 
uschnout.  Houbu můžete také použít pro zvlhčení prstů při šablonování  pastely na pergamen.


